
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 1 (71) z ustavujícího zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 26. 10. 2010 
  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Matoušek, Lampa, Černocký, Kotásek, Burgetová, Zbořil, Hrubá, 
Koranda, Kandrik, Šímová, Čecho, Vojnar, Halfar, Šmida, Navrátil 

Omluveni:  Fučík, Meduna, Šimek, Richter 

Hosté:   Zendulka, Kočí, Kreslíková, Žiaková, Kešner, Kubík  

 

Program: 
1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT 

(doc. Vojnar) 

2. Představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 11 odst. 3 Volebního a jednacího 
řádu AS FIT se účastní zasedání všichni členové odstupujícího AS FIT a volební 
komise)  

3. Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 4 Statutu FIT) 

4. Volba předsedy AS FIT (dle přílohy č. 1, čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS FIT) 

5. Volba místopředsedů a předsedů komor AS FIT (dle přílohy č. 1 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT) 

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda volební komise pro volby do AS FIT doc. Vojnar. Na úvod přivítal 
všechny přítomné členy odstupujícího senátu, nově zvolené členy senátu a hosty na ustavujícím 
zasedání AS FIT.  

 

Ad 1) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FIT 
(doc. Vojnar) 

Předseda volební komise doc. Vojnar seznámil všechny přítomné s výsledky voleb do 
Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2010-2013.  

Volební komise pracovala ve složení: 

Zástupci akademických pracovníků: 

doc. T. Vojnar - předseda, 
Ing. P. Lampa - člen.   



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2  (celkem 6) 

Zástupci studentů: 

Bc. V. Šmida - člen, 
Bc. T. Volf - člen. 

Voleb do akademického senátu FIT dne 20. října 2010 se zúčastnilo 680 voličů z 2930 členů 
akademické obce FIT. Celkový počet voličů je 23.2%. Odevzdáno bylo 678 platných 
hlasovacích lístků, 2 neplatných. Průběh voleb splnil všechny zákonné požadavky a volby do 
AS FIT VUT v Brně jsou platné. 

Výsledky voleb je možné shlédnout na WWW stránkách fakulty.  

Pro čtvrté tříleté funkční období AS FIT 2010 - 2013 byli zvoleni tito členové AS FIT:  

Komora akademických pracovníků 

doc. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. (42 hlasů)  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D. (41 hlasů)            

Ing. Petr Lampa (40 hlasů)    

doc. Dr. Ing. Jan Černocký (38 hlasů)    

doc. Dr. Ing. Otto Fučík  (28 hlasů)   

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. (28 hlasů) 

Ing. Ivana Burgetová, Ph.D. (26 hlasů)     

doc. Ing. František Zbořil, CSc. (25 hlasů)  

 

Studentská komora 

Zástupci magisterského a bakalářského studia 

Bc. Jaroslav Čecho (240 hlasů) 

Bc. Ján Kandrik (353 hlasů) 

Karel Koranda (359 hlasů) 

Kateřina Šímová (331 hlasů) 

Zástupci doktorského studia 

Ing. Vendula Hrubá (44 hlasů) 

 

Nezvolení kandidáti se získaným počtem hlasů rovným alespoň polovině hlasů posledního 
zvoleného kandidáta ve skupině jsou dle pořadí hlasů náhradníky pro případ, že by některý 
ze zvolených členů AS FIT v průběhu funkčního období odstoupil nebo mu skončilo členství.  

V Komoře akademických pracovníků jsou náhradníky kandidáti s počtem hlasů alespoň 13: 

doc. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. (22 hlasů) 

Ing. Vítězslav Beran (21 hlasů) 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. (20 hlasů) 

doc. Ing. Adam Herout, Ph.D. (18 hlasů) 

Ing. Radek Kočí, Ph.D. (16 hlasů) 

doc. RNDr. Jitka Kreslíková, CSc. (14 hlasů) 

doc. Ing. Dipl.-Ing. Martin Drahanský, Ph.D. (13 hlasů) 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Ve Studentské komoře za zástupce doktorského studia je náhradníkem kandidát s počtem 
hlasů alespoň 22:  

Ing. Patrik Halfar (43 hlasů) 

Ve Studentské komoře za zástupce bakalářského a magisterského studia je náhradníkem 
kandidát s počtem hlasů alespoň 120: 

Milan Kubík (212 hlasů) 

Aneta Žiaková (151 hlasů) 

Filip Kešner (132 hlasů) 

Podklady z voleb do AS FIT 2010 jsou uloženy v agendě senátu.  

 

Ad2) Představení přizvaných účastníků jednání (dle čl. 11 odst. 3 Volebního a 
jednacího řádu AS FIT se účastní zasedání všichni členové odstupujícího AS FIT a 
volební komise)  

Dle čl. 11, odst. 3 Volebního a jednacího řádu AS FIT se ustavujícího zasedání účastní všichni 
členové odstupujícího AS FIT s poradním hlasem. Odstupující členové AS FIT se jmenovitě 
představili nově zvoleným členům. Hosty ustavujícího zasedání AS FIT byl děkan 
doc. Zendulka.  

Doc. Vojnar představil nově zvolené členy a náhradníky AS FIT. Všichni kandidáti do AS FIT 
na zasedání obdrželi osvědčení o výsledku voleb do AS FIT a nově zvolení členové senátu dále 
seznam aktuálních předpisů a směrnic fakulty a Volební a jednací řád Akademického senátu 
FIT.  

 

Ad 3) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 4 Statutu FIT) 

Dle přílohy č. 4 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Doc. Vojnar slib člena přečetl před 
všemi přítomnými a vyzval zvolené členy ke slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, 
univerzity a fakulty, s demokratickými a akademickými principy a se svým svědomím, s plnou 
odpovědností vůči akademické obci v zájmu Vysokého učení technického v Brně a všech jeho 
součástí, v zájmu jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého 
školství.“  

Slib složili tito členové:  

doc. Sekanina, dr. Matoušek, Ing. Lampa, doc. Černocký, doc. Kotásek, dr. Burgetová, 
doc. Zbořil, Ing. Hrubá, K. Koranda, Bc. Kandrik, K. Šímová a Bc. Čecho. 

Doc. Fučík složí slib na příštím zasedání AS FIT.  

 

 

4) Volba předsedy AS FIT (dle přílohy č. 1, čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS FIT) 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4  (celkem 6) 

Volbu předsedy AS FIT řídil předseda volební komise doc. Vojnar dle přílohy č. 1, čl. 2 
Volebního a jednacího řádu AS FIT, který říká:  

(2) Právo volit předsedu má každý člen AS FIT přítomný na ustavujícím zasedání AS FIT nebo 
na řádném zasedání AS FIT, na kterém probíhá volba. 

(3) Na hlasovací lístek pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni volitelní 
členové AS FIT. Na hlasovacím lístku je dále uveden platný způsob úpravy hlasovacího lístku 
voličem. 

(4) Předsedou je v prvním kole zvolen kandidát, který: 

a) obdrží platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů AS FIT a 

b) s přijetím funkce souhlasí 

Doc. Vojnar vyzval členy AS k volbě předsedy AS FIT (hlasovací lístky byly rozdány na 
zasedání). Volba předsedy je tajná. Předsedou je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží 
platné hlasy od nadpoloviční většiny všech členů AS FIT a který souhlasí s přijetím funkce. 

Hlasování 1 

Volební komise sečetla hlasy a seznámila členy s výsledkem voleb předsedy AS FIT:  

dr. Matoušek  8 platných hlasů 

doc. Černocký  2 platné hlasy 

doc. Sekanina  1 platný hlas 

doc. Zbořil  1 platný hlas  

V tajném hlasování hlasovalo 12 přítomných členů AS FIT, což je nadpoloviční většina všech 
členů AS FIT, volba je tedy platná. V prvním kole byl předsedou AS FIT zvolen dr. Matoušek, 
který se zvolením jako předsedy AS FIT souhlasí. 

Doc. Vojnar tímto předal slovo dr. Matouškovi, aby převzal řízení dnešního ustavujícího 
zasedání AS FIT, a spolu s Ing. Lampou navrhl, aby stávající volební komise stanovená pro 
volby do AS FIT pokračovala dále ve stejném složení také pro volbu předsedy komory 
akademických pracovníků (KAP) a předsedy studentské komory (SK). 

Usnesení 1 

AS FIT zvolil v prvním kole volby předsedu AS FIT dr. Petra Matouška, který získal 8 platných 
hlasů a se zvolením souhlasí.  

 

5) Volba místopředsedů a předsedů komor AS FIT (dle přílohy č. 1 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT) 

Dr. Matoušek vyzval členy k volbě předsedy Komory akademických pracovníků AS FIT, která 
se řídí dle přílohy č. 1, čl. 3 Volebního a jednacího řádu AS FIT. Volbu místopředsedů AS FIT 
a předsedů komor AS FIT řídil předseda volební komise doc. Vojnar.  

Jako předseda Komory akademických pracovníků AS FIT a 1. místopředseda AS FIT byl 
navržen Ing. Petr Lampa, který s návrhem souhlasí. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Dr. Matoušek vyzval k volbě předseda KAP.  

Předsedou KAP je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží nadpoloviční většinu z platných 
hlasů. 

Hlasování 2 

Volební komise sečetla hlasy a seznámila členy AS s výsledkem volby: 

V tajném hlasování Ing. Lampa získal 6 platných hlasů, 1 hlas se zdržel, hlasovalo celkem 7 
členů Komory AP AS FIT. 

Usnesení 2 

Komora akademických pracovníků AS FIT zvolila jako předsedu komory a 1. místopředsedu 
AS FIT Ing. Petra Lampu, který získal 6 hlasů a se zvolením souhlasí.  

Dále následovala volba předsedy Studentské komory AS FIT, který je současně 
2. místopředseda AS FIT. Dr. Matoušek vyzval zástupce studentů v AS k volbě předsedy 
Studentské komory AS FIT, která se řídí dle přílohy č. 1, čl. 4 Volebního a jednacího řádu AS 
FIT. 

Studenti ze svých řad navrhli tyto kandidáty: Karla Korandu a Bc. Kandrika. Oba navržení 
kandidáti s návrhem souhlasí.  

Hlasování 3 

Volební komise sečetla hlasy: 

Karel Koranda  4 platné hlasy 

Bc. Kandrik    1 platný hlas 

Usnesení 3 

V tajném hlasování hlasovalo 5 členů Studentské komory AS FIT, 4 hlasy získal Karel Koranda 
a 1 hlas Bc. Kandrik. Studentská komora AS FIT v 1. kole hlasování zvolila jako předsedu 
komory Karla Korandu, se zvolením souhlasí.  

Dr. Matoušek poděkoval volební komisi, zejména doc. Vojnarovi za organizaci voleb a všem 
členům volební komise: Ing. Lampovi, Bc. Šmidovi a Bc. Volfovi.  

 

Ad 6) Různé 

Složení Ekonomické komise AS FIT a Legislativní komise AS FIT projedná senát na příštím 
zasedání.  

 

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6  (celkem 6) 

Předběžný termín příštího řádného zasedání AS FIT je stanoven na úterý 16. 11. 2010 ve 13:00 
hodin v zasedací místnosti C209.  

Děkan doc. Zendulka poděkoval odstupujícím členům AS za jejich činnost v senátě a popřál 
nově zvoleným členům mnoho úspěchu v jejich práci v senátě. 

 
 

Verifikovali:  

doc. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., předseda volební komise pro volby do AS FIT 2010 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT 

Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

 


